
250 000
NEREGISTROVANÝCH

SPORTOVCŮ

SPORT V PRAZE V ČÍSLECH
OBYVATELÉ
V Praze se sportu aktivně věnuje 60% zdejší populace, což je zhruba 750 tisíc lidí. 

Nejpopulárnějším sportem v Praze je fotbal spolu s fitness. Velmi oblíbené je také plavání a běh, 
kterému se věnuje minimálně jednou měsíčně celá třetina všech Pražanů.

FINANCOVÁNÍ
Ročně metropole do sportu investuje téměř 
půl miliardy korun (například do sportovních 

klubů, škol a školských zařízení).

K finanční podpoře formou daru bývá ročně 
schváleno přes 120 mezinárodních akcí 

s příspěvkem v celkové výši 30 až 40 milionů 
korun.

V roce 2015 vyčlenila Praha na rekonstrukce 
sportovních zařízení 55 milionů korun.

ORGANIZACE
Pro mládež je v Praze 

dostupných více než 
4800 sportovních klubů 

a organizací.

Sportovní zařízení v metropoli 
využívá téměř čtvrt milionu 

neregistrovaných sportovců.

Díky bohaté sportovní 
infrastruktuře a dlouhé 

sportovní tradici je možné 
v Praze vykonávat takřka 

jakoukoliv sportovní aktivitu.

V Praze je přes 4 800 
sportovních klubů a 408 000 

registrovaných sportovců.

60 % 
PRAŽANŮ SE VĚNUJE 

SPORTU 

O2 ARENA
STADION LETNÁ

STRAHOVSKÝ STADION
ŠTVANICE

55 MILIONŮ
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

VYČLENÍ ROČNĚ NA SPORT 

SPORTOVIŠTĚ
V současnosti Praha disponuje 
712 sportovišti, z toho je 
55 koupališť a venkovních 
bazénů, 33 krytých plaveckých 
bazénů včetně hotelových 
a fitness bazénů. Ke sportu 
slouží také 53 sportovních hal, 
12 zimních stadionů, dále 
255 hřišť a 304 tělocvičen.



WWW.PRAHA.EU 

MARTINA

NAVRÁTILOVÁ
 

TENISTKA 

EMILZÁTOPEK 
ATLET 

TOMÁŠ
ROSICKÝ

 

FOTBALISTA 

SLAVNÍ PRAŽŠTÍ SPORTOVCI

PAVELNEDVĚD 
FOTBALISTA 

DAVID
SVOBODA

 

MODERNÍ
PĚTIBOJAŘ 

LUKÁŠPOLLERT VODNÍ SLALOMÁŘ

VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ UDÁLOSTI
KOLEKTIVNÍ SPORTY
Mistrovství světa v hokeji 2015 
ME ve fotbale do 21 let 2015
Mezinárodní florbalový turnaj Prague Games 2015
Mistrovství světa basketbalistů do 19 let v Praze 2013
Superpohár UEFA 2013
NHL Premiere Prague 2010

BĚH
Pražský mezinárodní maraton (PIM)
Volkswagen Maraton Praha
Hervis 1/2 Maraton Praha

VODNÍ SPORTY
MS ve vodním slalomu 
Pražské primátorky 

ATLETIKA
Halové mistrovství Evropy v atletice 2015
Memoriál Josefa Odložila (mezinárodní
atletický mítink)

TENIS
Finále Fed Cup 2015 a 2014
Finále Davis Cup 2013 a 2012

OSTATNÍ
Mystic Sk8 Cup (skateboarding)

SPORTOVNÍ
PROJEKTY

PRAHA SPORTOVNÍ
On-line databáze

sportovišť, sportovních klubů 
a sportovních akcí, která obsahuje

přes 1 300 subjektů.

CYKLOMAPA
On-line mapa nejfrekventovanějších 

cyklistických tras. 

TÝDEN SPORTU ZDARMA
Bezplatný vstup na všechna pražská 

sportoviště v posledním prosincovém 
 týdnu. V roce 2014 akci navštívilo 

na 24 tisíc lidí.

MĚSÍC NÁBORU
do sportovních klubů (září).

24 000 LIDÍ 
SE V ROCE 2014 ZÚČASTNILO 

TÝDNE SPORTU ZDARMA  

ŠTĚPÁNKAHILGERTOVÁ VODNÍ SLALOMÁŘKA


